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Assemblée générale Spelc

Provence-alpes
Année scolaire 2024-2025

Bilan des adhésions
Bilan des formations des responsables Spelc
Situation des protocoles CSE
Visites établissements
Représentation du Spelc dans les instances
Points d'actualité :
Suivi du reclassement des MA en MD
Point sur les négociations EPNL
Mise en place de la PSC par |'état



' Bilan sur les adhésions
anneée scolaire 24-25

» 710 adhésions pour 24-25 (624 en 23-24).

» 504 adhésions en ligne soit prés de 71% ( 66% en 23-24)



Bilan des formations des
responsables Spelc

» 03 octobre 24 : Formation économique et sociale
* 14-15 et 16 octobre 24 : Formation SSCT
» 17 janvier 2025: Formation decrypter un bulletin de paie

e Individuelle

26 novembre : Formation retraite initiation - Paris

» 04 fevrier: CSE économique et sociale- Bordeaux

06 février : Droits et défense des salariés SEP — Bordeaux
© 26-27 et 28 aout : Les estivales sur Dijon




03/12/2024
03/12/2024
28/01/2025
24/02/2025
04/03/2025
06/03/2025

BELSUNCE MARSEILLE
RESEAU ST LAURENT

ECOLE LOUISE DE MARILLAC
ECOLE D'ENDOUME

ST BRUNO MARSEILLE

STE MARTHE TARASCON

Situation des protocoles CSE

2 CGT + 2 CFDT + 2 Vacants
3 Spelc - 6 CFDT

5 sans étiquettes + 1 Vacant
Carence

4 Spelc

6 CFDT



Visites etablissement

16/09/2024
17/09/2024
20/09/2024
23/09/2024
27/09/2024
04/10/2024
10/10/2024
11/10/2024
17/10/2024
05/11/2024
12/11/2024
15/11/2024
19/11/2024
25/11/2024
26/11/2024
27/11/2024
02/12/2024
05/12/2024

CLOVIS HUGUES AIX

L’OLIVIER ROBERT COFFY MARSEILLE
CHAMPFLEURY AVIGNON

DON BOSCO MARSEILLE

ST CHARLES MANOSQUE

LA SALLE ST CHARLES CAVAILLON
ALEXANDRE GUEYDON MARSEILLE

LA SALLE MONTALAMBERT

PASTRE GRANDE BASTIDE MARSEILLE
CARLIAN RIPERT BRIANCON

SACRE CCEUR DIGNE

STE ANNE MARSEILLE

NATIVITE AIX

STE MARTHE TARASCON

ST JOSEPH GARDANNE

GUEYDON MARSEILLE

ST LOUIS MARSEILLE

ST ANDRE + ST HENRI



Visites etablissement

10/12/2024
10/12/2024
12/12/2024
16/12/2024
16/12/2024
17/12/2024
16/01/2025
20/01/2025
21/01/2025
28/01/2025
06/02/2025
24/02/2025
25/02/2025
28/02/2025
04/03/2025
07/03/2025
10/03/2025
14/03/2025

LOUISE DE MARILLAC

STE MARIE AIX

CHARLES PEGUY MARSEILLE
JEANNE D'ARC BASTIA

ST JEAN BAPTISTE MARSEILLE

ST PAUL AJACCIO

ENDOUME MARSEILLE

ST JOSEPH VIALA MARSEILLE

STE MARIE AUBAGNE

JACQUES RAYNAUD MARSEILLE
JEANNE D’ARC MERMOZ MARSEILLE
NOTRE DAME DE LA VISTE MARSEILLE
CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE
MARIE RIVER SORGUES

ST JEAN DE GARGUIER GEMENOS
ST JEAN LE BAPTISTE VALREAS
CAUCADIS VITROLLES

ST MICHEL MONTFAVET



Visites etablissement

25/03/2025 STE MARIE FUVEAU

28/03/2025 NOTRE DAME PERTUIS

06/05/2025 ST JOSEPH LES MARISTES MARSEILLE
12/05/2025 LA CADENELLE MARSEILLE



Visites etablissement

* 40 Visites établissement en 24-25 et 45 en 23-24.
» Les visites portent leurs fruits au niveau des adhésions

e But : montrer notre présence établissement dans
I'objectif de décembre 2026.



Représentation du Spelc

Aupres de [’administration en CCM :

« Changement d’échelon a I’anciennete (20/11/24)

» Groupe de travail sur les moyens (GTM) (30/01/25)

« Liste aptitude agrégation et congé de formation (05/03/25)

» Pertes d’heures et profilage de poste (17/03/25)

« Accélération de carriere (23/04/25)

« Groupe de travail placement des maitres en priorité A (20/05/25)

« Groupe de travail placement des maitres en priorité B-C-D (05/06/25)
» CCMA Mouvement (11/06/25)

» Promotions a la hors classe (18/06/25)

« Promotions a la classe exceptionnelle (02/07/25)



Représentation du Spelc

Structures internes a ’Enseighement catholique :

Mutations :

« CAE (Commission acadéemique de l’emploi pour le second degré)

« CIDE (Commission Inter Départementale de I’Emploi pour le premier degré) (
dioceses d’Aix-Gap-Digne, Marseille)

« CDE (Commission Départementale de ’Emploi pour le premier degré) (diocese
d’Avignon)



Représentation du Spelc

Structures internes a ’Enseighement catholique :

« En dioceses : 3 CODIEC (Comité Diocésain de 'Enseignement Catholique)

= Aix-Gap-Digne
= Marseille
= Avignon

« En académie :
= CAEC (Comité Académique de l'Enseignement Catholique)




Représentation du Spelc

Structures internes a l’Enseighement catholique :

Formation:

» Formiris RSC ( Région Sud et corse)
= SPELC
= CFDT
= CFTC

« ISFEC St Cassien
= SPELC

Personnels OGEC: CPR (Commission Paritaire Régionale)




Merci aux bénévoles

Un grand merci a tous les bénévoles pour leur
investissement. Ils n‘ont pas compté leurs heures

En téléphone,
En mailing,

Au pied leve,
des fois tard le soir ou pendant les weekends ou les

vacCances

Grand merci a tous pour votre disponibilité.



' Résolutions soumises aux votes

Approbation du rapport d'activité

Approbation du rapport Financier
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