# **Assemblée générale Spelc Provence - Alpes et Corse**

Rapport financier: Hervé LESECH

Rapport d'activité : Nicolas NOEL

# **Assemblée générale Spelc Provence-alpes**

Année scolaire 2024-2025

Bilan des adhésions Bilan des formations des responsables Spelc Situation des protocoles CSE Visites établissements Représentation du Spelc dans les instances Points d'actualité:

> Suivi du reclassement des MA en MD Point sur les négociations EPNL Mise en place de la PSC par l'état

## Bilan sur les adhésions année scolaire 24-25

• 710 adhésions pour 24-25 (624 en 23-24).

504 adhésions en ligne soit près de 71% (66% en 23-24)

## Bilan des formations des responsables Spelc

- 03 octobre 24 : Formation économique et sociale
- 14-15 et 16 octobre 24 : Formation SSCT
- 17 janvier 2025: Formation décrypter un bulletin de paie

- Individuelle
- 26 novembre: Formation retraite initiation Paris
- 04 février: CSE économique et sociale- Bordeaux
- 06 février : Droits et défense des salariés SEP Bordeaux
- 26-27 et 28 aout : Les estivales sur Dijon

## Situation des protocoles CSE

03/12/2024	BELSUNCE MARSEILLE
03/12/2024	RÉSEAU ST LAURENT
28/01/2025	ÉCOLE LOUISE DE MARILLA
24/02/2025	ÉCOLE D'ENDOUME
04/03/2025	ST BRUNO MARSEILLE
06/03/2025	STE MARTHE TARASCON

2 CGT + 2 CFDT + 2 Vacants 3 Spelc - 6 CFDT 5 sans étiquettes + 1 Vacant Carence 4 Spelc 6 CFDT

16/09/2024	CLOVIS HUGUES AIX
17/09/2024	L'OLIVIER ROBERT COFFY MARSEILLE
20/09/2024	CHAMPFLEURY AVIGNON
23/09/2024	DON BOSCO MARSEILLE
27/09/2024	ST CHARLES MANOSQUE
04/10/2024	LA SALLE ST CHARLES CAVAILLON
10/10/2024	ALEXANDRE GUEYDON MARSEILLE
11/10/2024	LA SALLE MONTALAMBERT
17/10/2024	PASTRE GRANDE BASTIDE MARSEILLE
05/11/2024	CARLIAN RIPERT BRIANCON
12/11/2024	SACRE CŒUR DIGNE
15/11/2024	STE ANNE MARSEILLE
19/11/2024	NATIVITE AIX
25/11/2024	STE MARTHE TARASCON
26/11/2024	ST JOSEPH GARDANNE
27/11/2024	GUEYDON MARSEILLE
02/12/2024	ST LOUIS MARSEILLE
05/12/2024	ST ANDRE + ST HENRI

10/12/2024	LOUISE DE MARILLAC
10/12/2024	STE MARIE AIX
12/12/2024	CHARLES PEGUY MARSEILLE
16/12/2024	JEANNE D'ARC BASTIA
16/12/2024	ST JEAN BAPTISTE MARSEILLE
17/12/2024	ST PAUL AJACCIO
16/01/2025	ENDOUME MARSEILLE
20/01/2025	ST JOSEPH VIALA MARSEILLE
21/01/2025	STE MARIE AUBAGNE
28/01/2025	JACQUES RAYNAUD MARSEILLE
06/02/2025	JEANNE D'ARC MERMOZ MARSEILLE
24/02/2025	NOTRE DAME DE LA VISTE MARSEILLE
25/02/2025	CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE
28/02/2025	MARIE RIVER SORGUES
04/03/2025	ST JEAN DE GARGUIER GEMENOS
07/03/2025	ST JEAN LE BAPTISTE VALREAS
10/03/2025	CAUCADIS VITROLLES
14/03/2025	ST MICHEL MONTFAVET

25/03/2025	STE MARIE FUVEAU
28/03/2025	NOTRE DAME PERTUIS
06/05/2025	ST JOSEPH LES MARISTES MARSEILLE
12/05/2025	LA CADENELLE MARSEILLE

- 40 Visites établissement en 24-25 et 45 en 23-24.
- Les visites portent leurs fruits au niveau des adhésions
- But : montrer notre présence établissement dans l'objectif de décembre 2026.

#### Auprès de l'administration en CCM:

- Changement d'échelon à l'ancienneté (20/11/24)
- Groupe de travail sur les moyens (GTM) (30/01/25)
- Liste aptitude agrégation et congé de formation (05/03/25)
- Pertes d'heures et profilage de poste (17/03/25)
- Accélération de carrière (23/04/25)
- Groupe de travail placement des maitres en priorité A (20/05/25)
- Groupe de travail placement des maitres en priorité B-C-D (05/06/25)
- CCMA Mouvement (11/06/25)
- Promotions à la hors classe (18/06/25)
- Promotions à la classe exceptionnelle (02/07/25)

#### Structures internes à l'Enseignement catholique :

#### Mutations:

- CAE (Commission académique de l'emploi pour le second degré)
- CIDE (Commission Inter Départementale de l'Emploi pour le premier degré) ( diocèses d'Aix-Gap-Digne, Marseille)
- CDE (Commission Départementale de l'Emploi pour le premier degré) (diocèse d'Avignon)

#### <u>Structures internes à l'Enseignement catholique :</u>

- En diocèses : 3 CODIEC (Comité Diocésain de l'Enseignement Catholique)
  - Aix-Gap-Digne
  - Marseille
  - Avignon
- En académie :
  - CAEC (Comité Académique de l'Enseignement Catholique)

Structures internes à l'Enseignement catholique :

#### **Formation:**

- Formiris RSC (Région Sud et corse)
  - SPELC
  - CFDT
  - CFTC
- ISFEC St Cassien
  - SPELC

Personnels OGEC: CPR (Commission Paritaire Régionale)

### Merci aux bénévoles

Un grand merci à tous les bénévoles pour leur investissement. Ils n'ont pas compté leurs heures

En téléphone, En mailing, Au pied levé, des fois tard le soir ou pendant les weekends ou les vacances

Grand merci à tous pour votre disponibilité.

### Résolutions soumises aux votes

Approbation du rapport d'activité

Approbation du rapport Financier